



Assessorato dell'Economia
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro
Ragioneria Generale della Regione
Servizio 6 - "Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di
beni e servizi"

PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI INTEGRATI DI VIGILANZA ARMATA" PER LE AZIENDE DEL SISTEMA SANITARIO REGIONALE

Quesito n. 01

Testo del chiarimento	Con riferimento alla gara in oggetto, si chiede la possibilità di effettuare un sopralluogo nei luoghi oggetto del servizio, ai fini di formulare la nostra migliore offerta per tutti i lotti di gara.
Risposta al chiarimento	In riferimento alla richiesta di effettuare sopralluoghi nei luoghi oggetto del servizio si rimanda, data la non obbligatorietà del sopralluogo, al contatto con la Direzione amministrativa delle diverse aziende per singolo lotto di interesse.

Quesito n. 02

Testo del chiarimento	<p>1) è possibile per il lotto Catania essere indicati nella terna dei sub- appaltatori se si partecipa già al Lotto di Palermo e Messina? e nel caso in cui si risulti aggiudicatari per i lotti di Palermo e Messina si può essere sub- appaltatori per Catania?</p> <p>2) è possibile per il lotto Catania essere indicati quali avvalenti se si partecipa già al Lotto di Palermo e Messina?</p> <p>3) i concorrenti che partecipano a più lotti devono avere la stessa conformazione giuridica? cioè, se si partecipa a Palermo in RTI tra le imprese X e Y anche a Catania l'RTI deve avere la medesima conformazione?</p> <p>4) è possibile conoscere le quantità di servizio appaltate e cioè: n° ore di vigilanza, n° servizi di ronda ed inoltre la cifra a base d'asta per le ronde ispettive?</p> <p>5) I dati relativi al cambio di appalto segnalati e cioè: o Palermo: 58 uomini ? base d'asta € 6.652.625,37 o Catania: 51 uomini ? base d'asta € 17.263.807,27; o Messina: 45 uomini ? base d'asta € 6.521.970,41; o Ragusa e Siracusa: 33 uomini ? base d'asta € 6.957.086,40; o Agrigento e Trapani: 23 uomini - base d'asta € 2.396.750,55; o Caltanissetta: 0 - base d'asta € 2.951.587,31. sono incongruenti rispetto agli importi posti a base d'asta.</p> <p>6) evidenziamo un refuso a pagina 39 del disciplinare in cui viene indicato quale "punteggio economico" 70 punti anzichè 30.</p> <p>7) Tenuto conto che, in virtù del cambio d'appalto, il personale da impiegare nei servizi di vigilanza fissa è inquadrato tra il livello 4, 4S e il livello 3, con notevoli scatti di anzianità, con un costo orario, da tabelle ministeriali, che oscilla da €/h 19,45 e €/h 20,54, si chiede se la tariffa oraria posta a base d'asta, pari ad €/h 19,00, sia congrua rispetto ai valori sopra indicati".</p>
Risposta al chiarimento	<p>1. È consentito essere indicati in più terne dei subappaltatori. Per le altre fattispecie si rimanda a quanto normato dall'art. 48 c. 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.</p> <p>2. Si rinvia a quanto normato all'art. 89, c. 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.</p> <p>3. Si conferma quanto riportato nel Disciplinare di Gara: "Gli Operatori economici non possono partecipare all'iniziativa di gara e, dunque, nei diversi lotti, con forme giuridiche diverse, ai sensi dell'art. 48 comma 7 D.Lgs 50/2016 e s.m.i."</p> <p>4. Si rappresenta che le consistenze dell'appalto sono già presenti in piattaforma. Per poterle visualizzare è necessario procedere alla predisposizione di una offerta. In particolare le stesse saranno visibili dal modello di offerta economica generato direttamente dalla piattaforma di e-procurement.</p> <p>5. I dati relativi al personale, come definito nell'allegato 8, sono parziali. Per una lista definitiva è necessario contattare le Aziende sanitarie del/dei lotto/i di interesse.</p> <p>6. Si conferma trattasi di refuso. Nell'attribuzione del punteggio finale la componente tecnica ha un valore di 70 pt, quella economica 30 pt.</p> <p>7. La tariffa poste a base d'asta è frutto di un lavoro di analisi di comparazione con le iniziative bandite ed i contratti attivi sia a livello regionale sia a livello nazionale.</p>



Assessorato dell'Economia
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro
Ragioneria Generale della Regione
Servizio 6 - "Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di
beni e servizi"

PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI INTEGRATI DI VIGILANZA ARMATA" PER LE AZIENDE DEL SISTEMA SANITARIO REGIONALE

Quesito n. 03

Testo del chiarimento

Nel caso in cui un operatore economico partecipi a tutti i lotti la gara e sia primo classificato in tutti la gara prevede che gli vengano assegnati al massimo 2 lotti e tra questi quelli con base d'asta più alta.

E' possibile per l'operatore economico rinunciare ad uno avente la base d'asta più alta per ottenerne un'altro con la base d'asta inferiore

Risposta al chiarimento

1. No, attenersi alla documentazione di gara. Ad ulteriore precisazione, si rappresenta che le gare centralizzate sono nate in un'ottica di risparmio di spesa, e che rinunciare all'aggiudicazione di un lotto, e pertanto procedere con lo scorrimento di graduatoria, comporterebbe maggiori costi a carico delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale.